

خبر

گندوز؛ کابوس پنالتی‌زن‌ها

الکسیس گندوز، دروازه‌بان الجزایری پرسپولیس، در فصل جاری تبدیل به کابوس پنالتی‌زن‌ها شده است. پرسپولیس در سه دیدار مختلف با پنالتی روبه‌رو شد اما هیچ‌یک از این ضربات به گل تبدیل نشد. گندوز ابتدا در مصاف با الاهلی عربستان، پنالتی ریاض محرز، ستاره سابق من‌سیتی را مهار کرد. سپس در برابر الشرطه عراق، پنالتی المواس به تیرک برخورد کرد تا پرسپولیس از شکست بگریزد. سومین مورد هم در بازی اخیر مقابل نساجی رخ داد که کوین یامکا، پنالتی‌زن مطمئن نساجی، ضربه‌اش را به تیرک زد. گندوز مسیر توپ را تشخیص داده بود و در صورت قرارگیری توپ در چارچوب، مهار آن نیز محتمل بود. پرسپولیس در این فصل با وجود مشکلات دفاعی، در این زمینه رکوردی ویژه ثبت کرده و گندوز با ۱۳ گلین‌شیت در ۳۳ بازی و مهار مؤثر در لحظات حساس، حالا یکی از مدعیان جدی دستکش طلایی محسوب می‌شود.



بوزووچ؛ لحظه‌ورزش توفان آبی فرارسیده است

میودراک بوزووچ، سرمربی استقلال، درباره وضعیت کنونی تیم و مشکلات آن صحبت کرد. او تأکید کرد که تیم در شرایط بحرانی قرار دارد و برای خروج از این وضعیت، به حمایت بیشتر هواداران نیاز دارد. بوزووچ گفت: «لحظه ورزش توفان آبی فرارسیده و من بیش از هر زمان دیگری به حمایت هواداران نیاز دارم. ما به غیر از بازی با النصر در ریاض و بخشی از بازی مقابل تراکتور، در سایر بازی‌ها نزدیک به برد بوده‌ایم». سرمربی استقلال با اشاره به تغییرات متعدد در کادر فنی از ابتدای فصل، این تغییرات را عامل بزرگی برای مشکلات تیم دانست و افزود هضم این تغییرات برای بازیکنان دشوار بوده است. بوزووچ همچنین از تلاش‌ها و وضعیت جسمانی تیم ابراز نارضایتی کرد و گفت: «استقلال ضعیف نیست، اما از نظر جسمانی آمادگی لازم را ندارد و از طرفی مصدومیت‌ها مثل مصدومیت چشمی برای ما مشکل بزرگی ایجاد کرد». بوزووچ درباره نقش بزرگان استقلال در رختکن گفت: «صحبت‌های رضایان در رختکن؟ این نشان می‌دهد که کسی در تیم بی‌تفاوت نیست. من دوست ندارم وارد رختکن شوم و ببینم همه ساکت هستند. همچنین از نظر من حسینی دروازه‌بان شماره یک ایران است. چه من باشم چه کس دیگر، حسینی از رهبران اصلی تیم است». سرمربی استقلال در پاسخ به سوالات درباره عملکرد مجتبی جباری در تیم، از او به عنوان یکی از اسطوره‌های فوتبال ایران یاد کرد و گفت: «جباری یکی از بهترین‌هاست و امیدوارم روزی به عنوان سرمربی روی نیمکت استقلال بنشیند. من از او به‌هیچ‌وجه ناراحت نبودم. تلاش نکنید از چیزی که وجود ندارد یک ماجراجویی بیرون بیاورید». درباره اهداف فصل جاری، بوزووچ تأکید کرد استقلال همچنان شانس قهرمانی در جام حذفی را دارد و از هواداران خواست در این شرایط دشوار، از تیم حمایت کنند. او در پایان گفت: «ما به اندازه هواداران ناراضی هستیم و موفقیت من، موفقیت باشگاه خواهد بود».

ابهام در سرنوشت ریاست فدراسیون سوارکاری

با وجود برگزاری انتخابات فدراسیون سوارکاری در اسفندماه ۱۴۰۲ و انتخاب محمد کاظمیان به عنوان رئیس، دیوان عدالت اداری با صدور حکمی، روند برگزاری این انتخابات را فاقد اعتبار قانونی اعلام کرد. این در حالی است که پیش از این نیز انتصاب سرپرست فدراسیون از سوی وزیر وقت ورزش، حمید سجادی، غیرقانونی شناخته شده بود. در واکنش به این موضوع، محمد شروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش، اعلام کرد رای دیوان بیشتر به نحوه اداره فدراسیون پیش از برگزاری انتخابات بازمی‌گردد و نه به اصل نتیجه انتخابات. او همچنین تأکید کرد پس از مطالعه دقیق نامه دیوان، موضع رسمی وزارتخانه اعلام خواهد شد. اکنون و پس از حدود دو سال بلاتکلیفی در اداره این فدراسیون، بار دیگر وضعیت مدیریت سوارکاری در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته و باید دید وزارت ورزش برای تعیین تکلیف نهایی این فدراسیون چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد.

پیرلو درگیر پرونده شرط‌بندی

آندرهٔ آردی پیرلو، اسطوره فوتبال ایتالیا، مجبور شد حساب بانکی پسرش، نیکولو را به دلیل بدهی هنگفت ناشی از شرط‌بندی غیرقانونی مسدود کند. نیکولو، پسر ۱۷ساله پیرلو، از طریق پلتفرم‌های شرط‌بندی آنلاین ۳۰ هزار یورو بدهی ایجاد کرده بود. این بدهی باعث شد پیرلو از تصمیم خود برای مسدودکردن حساب پسرش در سال ۲۰۲۲ خبر دهد و او را از فعالیت‌های غیرقانونی بازدارد. این پرونده مربوط به شرط‌بندی غیرقانونی که در آن چند بازیکن دیگر از جمله فاجولی و تونالی نیز دخیل بودند، در حال حاضر تحت بررسی قرار دارد. این بازیکنان پیش‌تر به دلیل استفاده از پلتفرم‌های غیرمجاز محروم شده‌اند، اما تاکنون هیچ مدرکی مبنی بر شرط‌بندی آنها روی مسابقات فوتبال به دست نیامده است. بر اساس اطلاعات موجود، این بازیکنان ممکن است با جریمه‌های مالی روبه‌رو شوند، اما در حال حاضر هیچ مجازاتی از جمله محرومیت بیشتر برای آنها در نظر گرفته نشده است.

دفاعیه عجیب شجاع؛ کشاله پایم کش آمده!

شجاع خلیل‌زاده، مدافع تیم تراکتور، پس از حرکت جنجالی‌اش در واکنش به شعار هواداران چادرملو، به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال احترام شد. او در دفاعیه‌ای مدعی شده که به دلیل مصدومیت در اردوی اخیر تیم ملی، دچار کشیدگی در ناحیه کشاله‌ی پا بوده و در لحظه مورد بحث فقط در حال اشاره به کادر پزشکی تیمش بوده است. این در حالی است که بسیاری رفتار او را غیراخلاقی و توهمین‌آمیز تلقی کرده‌اند و خواستار برخورد قاطع با مدافع تراکتور شده‌اند. کمیته انضباطی نیز بلافاصله به موضوع ورود کرد و فرصت ۴۸ساعته‌ای برای ارائه توضیحات به این بازیکن تعیین شد. حالا باید دید این دفاعیه به‌ظاهر عجیب و نامتعارف، مقامات انضباطی را قانع خواهد کرد یا خیر. به‌ویژه آنکه طبق اطلاع‌رسانی‌ها، صدور آرای انضباطی برای چهره‌هایی چون خلیل‌زاده، بیروانی و خداداد عزیزی با قید فوریت در دستور کار قرار گرفته است.



ایمان کوچکی: استقلال در فصل جاری لیگ برتر یکی از بدترین و درعین‌حال پرخیرترین فصول خود را پشت سر می‌گذارد؛ تیمی که درون زمین و البته بیرون از آن با حواشی و انتقاداتی از سوی پیش‌کسوتان و هواداران مواجه است. در این شرایط «بهتاش فریبا» ضمن اشاره به مشکلات ناشی از تغییرات مکرر کادر فنی در طول فصل، تأکید کرد که مدیریت باید از سرمربی حمایت کند تا استقلال بتواند در مسیر درست قرار بگیرد. این پیش‌کسوت استقلال در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» به هواداران توصیه کرد که نگران نباشند، چون این تیم هنوز از منطقه خطر فاصله دارد.

ک روند نتیجه‌نگرفتن بوزووچ در استقلال به ۷ بازی رسید!

مسئلمآ اتفاقات زیادی از ابتدای فصل تا به حال رخ داده و صحبت‌های زیادی شده است. وقتی از آغاز تصمیمات اشتباه گرفته می‌شود، حالا و برای این فصل نتایج مثبتی به همراه نخواهد داشت؛ طبیعتاً تیم باید از همان شروع هم به‌درستی شکل می‌گرفت. تیم بد بسته شد و بحث‌ها و صحبت‌ها زیاد بود. استقلال از ابتدای فصل تغییرات زیادی داشت که طبیعی است چنین تغییراتی اثرات منفی خود را بگذارد. وقتی ششش مربی عوض می‌شود، طبیعی است که تیم دچار مشکلاتی از جمله بی‌ثباتی شود.

ک چه میزان مسئولیت را باید متوجه سرمربی و چه میزان مدیریت تیم دانست؟

هنگامی که تیم بزرگی در چالش شکست‌های پیاپی می‌افتد، اوضاع پیچیده‌تر از تأثیرگذاری یک یا چند فاکتور خاص می‌شود. یکی از مهم‌ترین مسائل، بحث انگیزشی است. ما ایرانی‌ها در این زمینه مهارت‌های زیادی داریم. وقتی مربی خارجی می‌آید، باید شرایط فرهنگی و انگیزشی تیم‌های ایرانی را درک کند. همان‌طورکه می‌دانید، این مسائل در تیم‌های ما مهم بوده و استقلال در این مقطع به‌شدت از این نظر آسیب دیده است.

ک با توجه به تغییرات زیاد در کادر فنی، آیا بوزووچ که در ابتدا به صورت اضطراری و بیش از دربی وارد تیم شد، گزینه مناسبی برای هدایت تیم به آینده است؟

واقعیت این است که او تنها گزینه بود و به خاطر شرایط خاص و اضطرار، انتخاب شد. به جایی رسیدیم که سهراب بختیاری‌زاده نماند و البته برخی هواداران استقلال در حق او اجحاف کردند. بوزووچ شب قبل از دربی با شرایط خاصی به این تیم پیوست و اعتقاد دارم که در شرایط فعلی، تیم باید از سرمربی بیشتر حمایت کند. نقش مدیریت در این مواقع بسیار حیاتی است. به نظر من، مدیریت باید از سرمربی حمایت کند اما متأسفانه مدیریت استقلال از ابتدای فصل نتوانست به‌درستی این حمایت‌ها را از مریان انجام دهد.

ک این وضعیت بر عملکرد تیم در فصل بعد نیز تأثیرگذار خواهد بود؟

قطعاً اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، استقلال فصل بعد هم با مشکلات زیادی روبه‌رو خواهد شد. چون واقعیت این است که مربی خارجی در این شرایط سخت به‌راحتی نمی‌تواند به تیم بپیوندد. برای مریان خارجی، مهم است که از نظر مالی و حمایتی از تیم اطمینان پیدا کنند و با توجه به شرایط کنونی، این موضوع ممکن است چالش‌برانگیز باشد. ما در آغاز فصل بعد ۴۰ تا ۵۰ روز فرصت آماده‌سازی داریم و الان زمان مناسبی است تا مدیریت برای فصل بعد به جمع‌بندی برسد تا باز هم مثل فصول اخیر، استقلال پیش‌فصل را از دست ندهد.

بهتاش فریبا در گفت‌وگو با «شرق»:

نگرانی از خطر سقوط استقلال بی‌پایه است

استقلال برای فصل بعد مانند خانه کلنگی باید کوبیده‌واز نو ساخته شود



ک وضعیت فعلی استقلال باعث نگرانی هواداران شده و حتی خطر سقوط هم وجود دارد!

اصلاً این‌طور نیست. شما یک نگاه به جدول رده‌بندی بیندازید. استقلال با منطقه خطر هفت امتیاز فاصله دارد و اگر بازی عقب‌افتاده خود را بربرد، از رتبه دوازده‌هم به هشتم می‌رسد؛ بنابراین من می‌خواهم این نگرانی را از هواداران استقلال دور کنم، چون می‌دانم هنوز هم عده‌ای هستند که با این تیم زندگی می‌کنند و نباید بی‌جهت رسانه‌ها بسزر نگرانی را در دل آنها بکارند؛ البته اینها به مفهوم این نیستند که فراموش کنیم استقلال نتایج بسیار بدی گرفته است. استقلال باید در چند بازی دیگر تا پایان فصل برای شخصیت باشگاه به پیروزی برسد و در جام حذفی هم شرایط خوبی برای کسب جام دارد. اگر استقلال قهرمان شود، هوادار کمی آرام می‌گیرد و برای فصل بعد مانند خانه کلنگی باید کوبیده و از نو ساخته شود.

در ابتدا برخی‌ها بوزووچ را برانگیزی دوم می‌دانستند، درصورتی‌که برانکو هرچند در همان فصل اول مسیر رو به صعودی را با پرسپولیس تجربه کرد اما ثمره آن را در فصل دوم دید؛ به نظر نمی‌رسد با این نتایج بوزووچ برای فصل بعد در استقلال ماندنی شود. ...

مهم‌ترین مسئله این است که استقلال در آینده باید برای

قهرمانی برنامه‌ریزی کند. استقلال باید به تقویت تیم و بستن قراردادهای صحیح و به‌موقع بپردازد. در غیراین‌صورت، از دست‌دادن چنین فرصت‌هایی ممکن است تأثیرات منفی زیادی بر تیم بگذارد. در همین فصل خریدهایی مانند کوچوو و آزادی را داشتیم اما بحران روحی و روانی تیم اجازه نداد این خریدها، پتانسیل واقعی خود را به نمایش بگذارند. از سویی غیر از مشکلات فنی و مدیریتی، مصدومیت‌ها نیز اسپرآ بودند و تأثیر منفی بر تیم گذاشتند.

ک عملکرد اندونگ و ماشاریوف را چطور دیدید؟

اندونگ تنها بازیکن خارجی است که صددرصد باید حفظ شود. ماشاریوف هم اگر مثل بازی فولاد باشد، به کمک استقلال نمی‌آید. من هافبک شوت‌زن بودم و شرایط شوت‌زنی در درک می‌کنم. ماشا در بازی فولاد، چهار موقعیت شوت‌زنی داشت و سر توپ زد و آن را لو داد. شوت‌زدن از راه دور، فقط بلدبودن نمی‌خواهد؛ جسارت هم می‌خواهد. ماشاریوف بازیکنی بسیار قوی است و باید نگه داشته شود، ولی باید کمی بهتر از توانایی‌های خود استفاده کند.

ک فضای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی را دنبال می‌کنید؟ به نظر می‌رسد خیلی به استقلال کمک‌کننده نیستند...

بله، این موضوع را بپذیری می‌کنم. فضای رسانه‌ای اخیر بسیار عجیب است، انکار عنادی با استقلال وجود دارد. حمایت‌ها از تیم‌های دیگر را با این استدلال که نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور فلان کشور طرفدار تیمی خاص است، توجیه می‌کنند، اما نمی‌گویند که فوتبال ما وابسته به دولت بوده و امسال هم این وابستگی به‌طور کامل از بین نرفته است. پس حمایت از یک تیم در نتایج و ذهنیت بازیکنان و هواداران تیم دیگر تأثیرگذار ریاست‌جمهوری است که این افراد سیاسی تیم‌های خارجی، مالک تیم نیستند و درنهایت طرفداری‌شان به خرید بلیت و حضور در استادیوم محدود می‌شود. در ایران، تیم‌ها وابسته به وزارت ورزش بودند و به‌همین‌دلیل نمی‌توان فوتبال ایران را با اروپا مقایسه کرد. این مسائل قطعاً تأثیرگذار هستند و آمارها هم نشان می‌دهند که فشارهای بیرونی تیم را سطح بالاتر مانند ریاست‌جمهوری کشیده شده است. متأسفانه در برخی مواقع، این مشکلات از دسترس تصمیم‌گیرندگان خارج می‌شود. متأسفانه در این سال‌ها به واسطه این فضا، ما در برخی موارد عقب افتاده‌ایم. به جرئت می‌گویم بیش از ۹۰ درصد تصمیم‌گیران، طرفداران تیم خاص هستند.

ک نقش مجتبی جباری در کادر فنی را چطور ارزیابی می‌کنید؟ یا نقش بازیکنان باتجربه مثل چشمی و حسینی در این فصل چطور بوده است؟

در این مدت که مجتبی جباری به کادر فنی اضافه شده، هنوز نقش ویژه و تعیین‌کننده‌ای را نمی‌توان برایش متصور شد. باید منتظر ماند و دید که در آینده چه نقشی ایفا خواهد کرد. اما به‌طور کلی باید گفت که بازیکنان باتجربه، مانند چشمی و حسینی، در بحران‌ها نتوانسته‌اند به‌طور کامل وظایف خود را به‌درستی انجام دهند. متأسفانه اکنون مسئولیت‌ها به‌درستی تقسیم نشده است. وقتی که ما بازی می‌کردیم، منصورخان یا ناصرخان مسائل تاکتیکی را عنوان می‌کردند و ما بازیکنان، مشکلات دیگر را بدون اینکه سرمربی متوجه بشود، خودمان حل می‌کردیم. ما آن موقع جنگ کاپیتانی داشتیم که خودمان حلش می‌کردیم. چیزی که از بیرون مشخص است، این است که بازیکنان با تجربه نتوانسته‌اند به اوضاع تیم سروسامان دهند.

دوئل ستاره‌های شش ضلعی برای آقای گلی اروپا



تیم ترکیه‌ای منتقل شد، حالا قصد پیوستن به تیم منچستریونایتد را دارد. روبرت لوندوفسکی، ستاره فرانسوی تیم بارسلونا نیز یکی دیگر از بازیکنان ۱۷ گله اروپا به‌شمار می‌رود. بازیکنی که با به ثمر رساندن دو گل از چهار گل تیمش مقابل دورتموند، نقش مؤثری در تضمین صعود به مرحله بعد برای آبی‌ناری‌های بارسلون ایفا کرد. ونجلیس پاولدیس، بازیکن یونانی تیم بنفیکا، دیگر فرورودی است که نامش در این فهرست قرار دارد. او جزهٔ معدود بازیکنانی است که در کارنامه خود هت‌تریک مقابل تیم بارسلونا را دارد. این بازیکن که یکی از مهم‌ترین گل‌های فصلش را در دیدار با تیم موناکو به ثمر رساند، حالا رقابتش در اروپا به پایان رسیده اما در لیگ پرتغال کمکام مهره تأثیرگذار تیمش خواهد بود.

مهاجمانی که امیدوارند

در ادامه فهرست برترین گل‌زنان، نام‌های دیگری نیز به چشم می‌خورد که با ۱۴ گل و ۱۳ گل در ادامه فترتی حضور دارند و می‌توانند همچنان امید خود را برای بالاتر رفتن در این جدول حفظ کنند. هری کین از تیم بایرن‌مونخ و سام آستین از تیم کیدرمینستر، هرکدام با ۱۴ گل و همچنین سرهو گیراسی، مهاجم فرانسوی تیم دورتموند و خاویر مارتینز آرزانتینی تیم اینترمیلان با ۱۳ گل، در ادامه مسابقات خود امیدوارند تعداد گل‌هایشان را افزایش دهند. این رقابت بین مهاجمان حاضر در تیم‌های اروپایی تا پایان سال ۲۰۲۵ ادامه خواهد داشت. باید منتظر ماند و دید آیا دمیله که این روزها در آماده‌ترین وضعیت خود قرار دارد، به یکه‌تازی‌اش در این فهرست ادامه خواهد داد و می‌تواند فرم آماده و استنادارش را حفظ کند یا میدان رقابت را به دیگر حریفان خود، به‌ویژه امباپه فرانسوی، واگذار خواهد کرد.

شرق

سوزژه

رؤیاهای کودکی مجیدی که محقق شد



فرهاد مجیدی، سرمربی البطحان، در گفت‌وگو با رسانه الشارجه درباره موضوعات زیادی صحبت کرد. او درباره نخستین بازی‌اش با پیراهن الوصل گفت: «به‌خوبی نخستین بازی‌ام را برای الوصل به خاطر می‌آورم. وقتی وارد زمین شدم همه می‌گفتند این‌چه بازیکنی است. آنها من را نمی‌شناختند اما من گل زدم و خودم را نشان دادم و بعد از آن روزهای خوبی را با الوصل تجربه کردم». او درباره اینکه چگونه راهی اتریش شد، چنین توضیح داد: «برای جام جهانی ۹۸ نزدیک به هشت ماه در اردوی تیم ملی بودم. وقتی برگشتم از درس جا مانده بودم. به من گفتند که مشکلی نیست و قرار شد یک امتحان کلی از من بگیرند و جواب‌ها را به من بگویند. من سر امتحان حاضر شدم و آن شخص که معلم بود همه جواب‌ها را به من گفت اما وقتی جواب‌ها آمد من قبول نشدم و معلوم شد که خود آن معلم هم پاسخ‌های درست را نمی‌دانست (با خنده). من دیگر فهمیدم مستعد درس خواندن نیستم و به همین خاطر درس و تحصیل را ترک کردم و راهی اتریش شدم». مجیدی درباره آغاز فوتبالش هم صحبت کرده است: «فوتبالم را از تهران و در ۱۴سالگی آغاز و درده‌های سنی بازی کردم و بعد از آن هم که برای تیم ملی ایران به میدان رفتم. من راهی اتریش شدم و بعد از آن هم به الوصل پیوستم. از کودکی همواره رؤیای بازی و برای خودم خیال‌پردازی می‌کردم. به یاد می‌آورم که در خانه یک جوراب را به عنوان بازوبند به بازو می‌بستم. رؤیای این را داشتم که کاپیتان استقلال شوم و این نقش را از کودکی برای خودم اجرا می‌کردم و خوشبختانه به آن هم رسیدم و در سن کم کاپیتان استقلال شدم. من در کودکی لباس‌های پدرم را می‌پوشیدم و خودم را در نقش مربی تصور می‌کردم و به این رؤیایم نیز رسیدم و اکنون مربی‌ام. رؤیایداری لازم است اما باید برایش تلاش زیادی کرد».

سرمربی ایرانی البطحان به نقش استقلال در زندگی‌اش اشاره کرد: «فوتبالم را مدیون استقلال هستم. فشار در استقلال باعث شد قهرمان شوم. فشار هواداران استقلال من را سرمربی هم کرد و در نهایت هم با این تیم قهرمان لیگ برتر ایران شدم». فرهاد مجیدی در بخشی از صحبت‌هایش کرد: «من سه مربی خیلی خوب داشتم؛ ناصر حجازی، منصور پورحیدری و متسو که الان هرسه نفر هم نیستند و مریگری شاگردشان را دیدند. واقعاً بعضی موقع‌ها دلم برای آنها تنگ می‌شود».

گل شماره ۹۳۳ رونالدو سوبر گل بود



النصر در پایان نیمه نخست دیدار مقابل‌الریاض در هفته بیست‌وهفتم رقابت‌های لیگ روشن عربستان با یک گل از مهمانش شکست خورد. اما منچی زردپوشان همان هیشگی یعنی کریستیان رونالدو بود که در دقیقه ۵۶ توانست گل مساوی النصر را وارد دروازه حریف کند. هشت دقیقه بعد رونالدو باز هم هنرش را به رخ کشید و این بار با سوبرگل تماشایی، هواداران پرشمار النصر در ورزشگاه را میخ‌کوب کرد. فوق‌ستاره پرتغالی النصر با یک شلیک روی پای تماشاچی از روی خط محوطه جریمه، توپ را به طاق دروازه‌الریاض کوبید. به این ترتیب گل شماره ۹۳۳ رونالدو به زیبایی هرچه تمام‌ترمقابل‌الریاض به ثمر رسید و او حالا همچنان با ۲۳ گل در صدر جدول بهترین گل‌زنان این فصل لیگ روشن قرار دارد. این بازی در نهایت با برتری ۲ بر یک شاگردان پیولی به پایان رسید و آنها به یک‌امتیازی الهلال در رتبه دوم رسیدند.